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DA I-E SE IZLAZ-CIKIS
Komuna e Prizrenit

pstina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi Komun6s sE Priz
Nr.00l/01 1-73514 dro,{.,.-o.tr!.r,85!1,,,

relt I t
"2-oZ,

ME: 04 qershor 202{
Prizren

Ne baze le nenit ll paragrafi I dhe' 2. shkronja d), tC Ligiit pdr Veteqeverisje Lokale, nenit

53 te Ligiit Nr'. 05,1.-03 I p€r Proceduren e Pdrglithshme Adrninistrative, dhe te nenit 27 parugrafr

1 te Statulit td Konrunes s€ Prizrenit. si dhe konform rekomandimeve t€ dhdna nE vler6simet e
ligjshmdrise nga ,Ina e MMPHI-s6, n€ shkresat me Nr. td protokollit 1757-2124, 1765-2124,

t756-2t24, t754-2t24, t76t-2124,YL 72t176t-2124, 1758-2124, 1753-2t24, 1764-2t24, 1766t24,
1759-2124,1762-2124, tE dat6s 08.04.2024, dhe shkres6s me Nr. te protokollit 1'755-3/24,G da€s
12.04.2024. Kuvendi i Komunes s€ Prizrenit, n€ mbledhjen e mbajtur me 04 qershor 2024, miratoi
kere:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMEVE

Neni I

Me kete vendim. sipas rekomandimeve te dhdna n6 vlerdsimet e ligishm6risd nga ana e
MMPHI-s€. shi'uqizoherr vendirnet e dat€s 06 rnars 2024. sikurse ne vijim:

l. Vendimi Nr. 001/011-33963. p€r'mbrojtjen e vlerds sd natyres Trungu i Qarrit (Quercus

cerris) n€ fshatin Vlashnj€ te Prizrenit, si Monument i Natyrds

2. Vendimi Nr. 001/01I -33965, p€r mbrojtjen e vleres se natyres "Shpellat" nd fshatin Shkozd

tE Prizrenit. si Monument i NatyrEs;

3. Vendimi Nr. 001/011-33967, per mbrojtjen e vler€s se natyrcs Burimi i ujit natyral, nd

Vdrmice. si Monument i Natyrds:

4. Vendimi Nr. 001/01l-33971 per mbrojtjen e vler€s sd natyrEs Kompleksi i pishave (Pinus

nigra) n€ fshatin Malesi e Re t€ Prizrenit, si Peizazh i Mbrojtur;
5. Vendimi Nr. 001/01 l-33972, pdr mbrojtjen e vlerds sd natyres Humner6 nd Lubizhd€ e

Hasit td Prizrenit, si Monument i Natyres;

6. Vendimi Nr. 001/01l-33974, per mbrojtjen e vlerds se natyr0s "Trungu i Vjosds-Vadh€s"

(Sorbus domestica L.) nE lshatin Lubizhd0 e Hasit te Prizrenit, si Monument i Natyr6s;

7. Vendimi Nr. 001/011-33976. pdr mbrojtjen e vleres se natyrds Trungu i n€njEs (Quercus

robur) n€ l'shatin Kabash i l-iasit te Prizrenit. si Monutnenl iNatyres;

8. Vendinri Nr. 001/01 l-33()77. per mbrojtjen e vleres se natyres'lrungu i rrenjds (Quercus

robur) ne t'shatin Z1'm te Prizrenit, si Monument i Natyrds;

9. Vendimi Nr. 001/01l-33980. pdr mbrojtjen e vleres se natyr€s "Liqeni karstik i Zymit" nd

Prizren. si Monument i NatYrEs;

10. Vendimi Nr. 001/011-33982, p€r mbrojten e natyres " Shpella" nE fshatin Zym tE Prizrenit

si monument i natyres:
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I I . Vendimi Nr. 001/01 1 -33 984. pdr mbrojtjen e vlerds s0 natyrds "Trungu i RrEnjCs" (Quercus

robur) nd fshatin Romaj6 te Prizrenit, si Monument i Natyr6s;

12. Vendimi Nr. 001/01l-33986. p€r mbrojtjen e vler€s s€ natyres "Kompleksi i Trungjeve"
(Quercus sp.) ne t-shatin Dedaj t0 Prizrenit, si Monument iNatyr€s;

13. Vendimi Nr. 001/01l-33969. p0r mbrojtjen e vleres sd natyrds "Burimi i ujit natyral", nE

Poslishte. si Monument i Natyres.

Neni 2

Pdr zbatimin e ketij Vendimi do tE kujdeset: Kryelari i Komun6s dhe Drejtoria e

Shdrbimeve Publike.

Neni -1

Ky Vendim, hyn nC luqi pas ddrgimit ne autoritetin mbikOqyrds, konform nenit 81, te

Ligjit Nr. 03/L-040 per Vetdqeverisje Lokale, si dhe publikimit ne gjuhdt zyrtare ne ueb-faqen e

Komunds.

a e Kuvendit
a
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumh

SkupStina opStine Prizren
br.001/01 1-73514

Dana: 0'l juni 202.1

Prizren

ti

DALESE IZ!-,I.Z.Ci I(I S Komuna e Prizrenit
tina Prizren - Prizren Belediyesi

. ?-o
?

Na osnovu tlana l2 stav I i 2 tadka d) Zakona o lokalnoj samoupravi. dlana 53 Zakona br.

05/L-031 za Op5tu Administrativnu Proceduru i dana 27 stav 1 Statuta Op5tine Prizren, kao i u
skladu sa preporukama datim u ocenama zakonitosti od strane MAPP, u dopisima br. protokola

1757-2t24. 1765-2t24. 1756-2t24, 1754-2/24, 1761-2124, VL 7211761-2124, 1758-2/24, 1753- 2

124, 1764-2124, 17 66124. 17 59-2124, 1762-2124 od 08.04.2024. godine i dopis br. Protokola 1755-

3124, od 12.04.2024. SkupStina op5tine Prizren je na sednici odrZanoj 04. juna 2024. godine

usvojila sledeiu:

ODLUKU
ZA PONISTENJE ODLUKA

tlan I

Ovom odlukom. prema preporukama datim u ocjeni zakonitosti od strane IMPZO-a, stavljaju

se van snage odluke od 06.03.2024.:

I,a
l"

1. Odtuka br. 001/011-33963, za zaititu vrednosti prirode stablo Qarri (Quercus cerris) u selu

VlaSnje u Prizrenu. kao spomenik prirode

2. Odluka br. 001/011-33965, za zaititu vrednosti prirode "Pe6ine" u selu Shkoza u Prizrenu,

kao spomenik prirode;

3. Odluka br. 001/01 l -33967. za zaititu vrednosti prirode Prirodni izvor vode, u Vrbnici, kao

spomenik prirodel

4. Odluka br.00l/01l-33971 za za5titu prirodne vrednosti kompleksa borova (Pinus nigra) u

selu Mal6si e Re u Prizrenu, kao zaStiieni pejza2;

5. Odluka br. 001/01 l-33972, za za5titu vrednosti prirode Humnere u LjubiZdi Hasa u

Prizrenu, kao spomenik prirode;

6. Odluka br. 001/01 l-33974. za zaStitu vrednosti prirode "Trungu i Vjosa-Vadh" (Sorbus

domestica L.) u selu I-ubizhda Hasa u Prizrenu, kao spomenik prirode;

7. Odluka br. 0011011-33976. za zaStitu vrednosti prirode Deblo korena (Quercus robur) u

selu Kaba5 Hasa u Prizrenu. kao spomenik prirode:

8. Odluka br. 001/01 1-33977. za zaStitu vrednosti prirode Deblo korena (Quercus robur) u

selu Zjum u Prizrenu. kao spomenik prirode;

9. Odluka br. 001/0ll-33980. za zaititu vrednosti prirode "Karstidko jezero Zyma" t
Prizrenu, kao spomenik prirode;

10. Odluka br. 001/011-33982. za zaStitu prirode "Peiina" u selu Zjum u Prizrenu kao

spomenik prirode;

11. Odluka br. 001/011-33984, za zairiltr vrednosti prirode "Trungu i Rrenja" (Quercus robur)

u selu Romaje u Prizrenu, kao spomenik prirode;



12. Odluka br. 001/011-33986. za za5titu vrednosti prirode "Kompleks balvana" (Quercus sp.)

u selu Dedaj u Prizrenu, kao spomenik prirode;

13. Odluka br. 001/011-33969, za zaititu vrijednosti prirode "Prirodno izvori5te", u PosliStu,

kao spomenik prirode.

Clan 2

O sprovodenju ove Odluke staraie se: Gradonadelnik op3tine i Direktorijat Javnih Usluga.

Clan 3

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu. u skladu sa dlanom 81.

Zakona br. 03/L-040 za lokalnu samoupravu. kao i objavtjivanje na sluZbenim jezicima na intemet
stranici opStine.

Skup
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DALIi SE-lZLr\Z- (. r i( i r)Republika e Kos0\ iis

ublika Kosova- Kosova Cumhuri

Prizren Belediye Meclisi
No. 001/011-73514

Tarih: 4 Haziran 2021

Prizren

Komuna e Prizrenit
o 5tina Prizren - Prizren Belediyesi

06 - zaL,

Yerel 0z Ydnetim Kanun'un 12. maddesi. I ve 2. frkrasr, d) harfi, 05/L-031 Genel idari
Siiregler Yasasr'nrn 53. Maddesi. Prizren Belediye Ttiziigiin 27. Maddesi, 1. Frkrasr ve 08.04.2024

tarihli Protokol nurnarasr 1757-2124, 1765-2124. 1756-2124, 1754-2124, 176l-2/24,YL7211761-
2124, 1758-2t24, 1753-2124, 1764-2124, 1766124, 1759-2124, 1762-2124, 12.04.2024 tatihli
protokoll numarasr 1755-3124 yazllara QAPAB tarafindan yasalhlrn delerlendirilmesinde verilen
tavsiyelere istinaden Prizren Belediye Meclisi 04 lfaziran 2024 tarihinde diizenlemig oldulu
toplantlda a$aglda ]-er alar.rlarr onayladr:

KARARLARTN ipral rOilmESiNE iLi$KiN
KARAR

Madde I

igbu karar ile QAPAB tarafrndan yasalhgln degerlendirilmesinde verilen tavsiyelere istinaden

06 Mart 2024 tarihli kararlar iptal edilmiqtir, gdyleki:

l. Dolal Anrt olarak Prizren'in Vlashnjd kdyiinde (Quercus cerris) Mege G<ivdesi dolamn
delerlerini korumak amacryla 001/01l-33963 sayrh karar

2. Dolal Anrt olarak Prizren'in Shkozd kdyi.inde "Mafralar" dofiarun delerlerini korumak

amacryla 001/01 l-33965 sayrh karar:

3. Dolal Anrt olalak VErrnice'da Dogal su kaynagr dolanrn degerlerini korumak amacryla

001/0ll-31c67 sar rlr Larar:

4. Korumalr Pey zaj olartrk Prizren'in Mal€si e Re k<iyi.inde Qam a[acr (Pinus nigra)
kompleksi dolanrn defierlerini korumak amacryla 00li01l-33971 sayrh karar;

5. Dolal Anrt olarak Prizren'in Lubizhd0 e Hasit'te Uqurum dofianrn degerlerini korumak

amacryla 001 1 01 1 -33972 sayrh karar;

6. Dolal Anrt olarak Prizren'in Lubizhdd e Hasit kdyiinde "Trungu i Vjosds-Vadhds"

(Sorbus domestica L.) dopann degerlerini korumak amacryla 001/011-33974 sayrh karar;

7. Doflal Anrt olarak Prizren'in Kabash i Hasit kdyiinde Trungu i nEnjds (Quercus robur)

dolanrn delerlerini korumak amacryla 001/01l-33976 sayrh karar;

8. Dopal Anrt olarak Prizren'in Zym kdyiinde Trungu i n€nj€s (Quercus robur) do[anrn

delerlerini korumak amacryla 001/01l-33977 sayrh karar;

9. Dolal Anrt olarak Prizren'in " Zym'tin kartik gdlii" dolanrn delerlerini korumak amacryla

001/01 l -33980 sayrh karar;

10. Dolal Anrt olarak Prizren'in Zy'm kdyiinde "Ma!ara" dolanrn delerlerini korumak

amacr.v' la 001'01 l-ll98l sar rh kalar:

ll. Do[al Anrt olarak Prizren'in Romaje kciytinde "Trungu i Rrenj€s" (Quercus robur)
doganur degellerini konunak amacryla 00I/0I l-33984 sayrh karar;



12. Dolal Anrt olarak Prizren'in Dedaj k6yiinde "Kompleksi i Trungjeve" (Quercus sp.)

dogaun delerlerini korumak amacryla 001/01l-33986 sayrh karar;

13. Dogal Anrt olarak Poslisht€ da "Dolal Su Kaynafr" dolarun de[erlerini korumak arnacryla

001/01 l-33969 sayrh karar;

Madde 2

Kararrn uygulanmasr igin Belediye Bagkanr ve Kamu Hizmetleri Mtidiirltilii ilgilenecektir.

Madde 3

Sdz konusu karar 03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 81. Maddesine uygun

olarak denetleme yetkilisine itetildikten ve Belediyenin web sayfasrnda resmi dillerde ilan
edildikten sonra 1 iiriirltige girer.
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SQARIM:

Vendimi Nr. 001/01 1-73514 p€r shfuqizimin e vendimeve, i miratuar nga Kuvendi i
Komunes sd Prizrenit me datd 04 qershor 2024, dhe d€rguar nE MAPL mE 07.06.2024, deri md

datEn 25 konik 2024, nuk kemi pranuar konfirmim ndse vendimi eshte ne pdrputhje me

legjislacionin nd fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar nE dispozitat e Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vetdqeverisje Lokale,

Rregullores (QRK) nr.10/2019 per Shqyrtimin Administrativ te akteve te komunave dhe

Rregullores (QRK) Nr. 0612021 pdr ndryshimin dhe plotdsimin e fuegullores (QRK) l0/2019 per

shqyrtimin administrativ te akteve te komunave, pEr shkak td nevoj€s pdr zbatimin e vendimit dhe

pas kalimit te afateve ligiore p€r shqyrtimin e ligishmerise nga ana e Ministrisd pdrgjegjdse, bdhet

publikimi i vendimit Nr. 001/011-73514 pdr shfuqizimin e vendimeve, i miratuar nga Kuvendi i
Komunes me dat6 04 qershor 2024.

Kuvendit
Bylvqi

DatE:26,07.2021
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